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Besvarelse af spørgsmål nr. 97 (Alm. del) fra Folketingets 
Indfødsretsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 97 (Alm. del), som Folketingets 
Indfødsretsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. februar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard    
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Spørgsmål nr. 97 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg:  
 

”Vil ministeren i forlængelse af IFU alm. del - svar på spm. 167 
(folketingsåret 2023-24) redegøre for, om man kan lave et 
system, der hver måned samkører oplysninger i Det Centrale 
Personregister (CPR) og Det Centrale Pasregister 
(Pasregisteret) og automatisk spærrer pas og notificerer 
relevante myndigheder, hvis registrering om en persons danske 
indfødsret er blevet slettet i CPR uden at vedkommendes pas er 
blevet spærret, således at der hver måned foretages en 
automatisk kontrol af, om alle danske pas er tilknyttet en person 
med dansk indfødsret?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har forstået spørgsmålet således, at der ønskes svar 
på, om der kan laves et system, som ved samkøring af 
oplysninger fra Det Centrale Personregister (CPR) og Det 
Centrale Pasregister (pasregisteret) løbende kontrollerer, at alle 
gyldige danske pas er tilknyttet personer, som er registreret med 
dansk indfødsret i CPR-registeret, og som sikrer, at der 
automatisk sker spærring af pas og notifikation af relevante 
myndigheder, når en registrering af indfødsret er blevet slettet i 
CPR.  
 
Rigspolitiet kan oplyse, at politiets it-udviklingsportefølje er 
særdeles udfordret, hvilket lægger begrænsninger på, hvad 
politiet kan iværksætte af nye projekter, der kræver it-
understøttelse.  
 
Rigspolitiet kan imidlertid oplyse, at Rigspolitiet – i dialog med 
Rigsadvokaten og Udlændinge- og Integrationsministeriet – er i 
færd med at fastlægge klare manuelle processer for spærringer i 
pasregisteret, samt at dette arbejde skal understøtte, at danske 
nationalitetspas konsekvent spærres i pasregistret, samt at 
passene inddrages fysisk, når der er sket frakendelse eller 
fratagelse af indfødsretten.  
 
Rigspolitiet har i dialog med de involverede myndigheder 
udarbejdet en beskrivelse af manuelle processer og forslag til 
fremtidige sagsgange, som er sendt i høring hos de involverede 
myndigheder. Arbejdet forventes afsluttet inden udgangen af 1. 
kvartal 2025.” 
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